
Тамбовская область 

Токаревский районный Совет народных депутатов 

(Пятый созыв – заседание сорок пятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.12.2016г.                                        р.п. Токарёвка     № 260 

 

Об инициативе по изменению границ муниципальных образований Токарёвского 

района Тамбовской области 

 

 Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

в соответствии со статьей 60 Закона Тамбовской области от 24 ноября 2006 года №124-З 

«О местном референдуме в Тамбовской области», Уставом Токарѐвского района 

Тамбовской области,  

Токарѐвский  районный Совет народных депутатов решил: 

 1. Выступить с инициативой по изменению границ муниципальных образований 

Токарѐвского района Тамбовской области, Абакумовского сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области, Александровского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области, Безукладовского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области, Гладышевского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области, 

Даниловского сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области, Полетаевского 

сельсовета Токарѐвского района Тамбовской области, Сергиевского сельсовета 

Токарѐвского района Тамбовской области, Троицкоросляйского  сельсовета Токарѐвского 

района Тамбовской области, Чичеринского  сельсовета Токарѐвского района Тамбовской 

области и Токарѐвского поселкового округа Токарѐвского района Тамбовской области в 

соответствии с прилагаемыми картами-планами в целях исключения пересечения границ 

земельных участков с границами муниципальных образований.  

 2. Направить данное решение в Абакумовский, Александровский, Безукладовский, 

Гладышевский, Даниловский, Полетаевский, Сергиевский, Троицкоросляйский, 

Чичеринский сельские Советы народных депутатов и Собрание представителей 

Токарѐвского поселкового округа для рассмотрения.  

 3. Выступить с правом законодательной инициативы в Тамбовской областной Думе 

об изменении и установлении границ муниципальных образований Токарѐвского района 

Тамбовской области после принятия решений по поддержанию инициативы по 

изменению границ муниципальных образований представительными органами поселений, 

входящих в состав муниципального района.  

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на 

информационно-новостном портале региональных средств массовой информации 

Тамбовской области www.top68.ru.  

 5. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

агропромышленного комплекса, земельной реформы и экологии  Токарѐвского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области (И.П. Куксов).  

 

Глава Токарѐвского района                                          Н.В. Стегачева 

http://www.top68.ru/

